КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от      31.10.2012                 № 14/74
          г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений и дополнений в

Положение «О размерах и условиях оплаты труда депутата,

выборного   должностного лица органа местного

самоуправления муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской   области,

осуществляющих свои полномочия  на постоянной основе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области и руководствуясь постановлением Правительства

Кировской области от 25.09.2012 №172/557 «О внесении изменений в

постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 №98/120»,

Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Повысить (проиндексировать) в 1,06 раза должностные оклады

депутата, выборного должностного лица местного самоуправления

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

осуществляющих  свои   полномочия на постоянной основе, при этом

размеры должностных окладов подлежат округлению до целого рубля.

2. Внести и утвердить в Положение «О   размерах  и  условиях  оплаты

труда депутата,   выборного  должностного  лица органа местного

самоуправления, муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе», утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы от

31.08.2011 №8/54 (далее - Положение), следующие изменения и дополнения:

2.1. В пункте 2.2 слова «в размере трех должностных окладов»

заменить словами «в размере 320% должностного оклада».

2.2. Пункт 3.1 после слова «показателями» дополнить словом

«премирования».

2.3. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Комиссия рассматривает представленные сведения и принимает

решение о премировании депутатов. Если показатель выполнен, то он

оценивается по установленному коэффициенту. Если показатель не

выполнен, то комплексный показатель уменьшается на соответствующий

данному показателю коэффициент. Показатель премирования 1 применяется

для начисления премии в течение трех месяцев, начиная с месяца

представления информации по данному показателю.

В случае превышения фонда оплаты труда размер премии может быть

уменьшен вне зависимости от выполнения показателей премирования.».

2.4. В пункте 4.1.1 слова «тридцати шести» заменить словами «сорока

двух».

2.5. Приложение №1 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение №1

к Положению «О размерах и условиях оплаты труда депутата,

выборного должностного лица органа местного самоуправления

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

Р А З М Е Р Ы

должностных окладов депутата, выборного должностного лица органа

местного самоуправления муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе

Наименование должностей    Размеры должностных окладов, руб.

Глава муниципального образования    14 451

Заместитель председателя Кирово-Чепецкой городской Думы    10 608

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.10.2012.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В.В.Крешетов